1 / 1

2022 年 10 月吉日

お得意先各位

UKCA マーキング対応予定機種

一部対応除外のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび 2022 年 2 月にご案内しました「UKCA マーキング対応に伴う表記内容変更のご案

内」につきまして、一部の製品が対応除外となりますのでご案内申し上げます。

内容は下記のとおりでございます。誠に勝手とは存じますがご了承お願い申し上げます。

敬具

記

1．対象機種シリーズ

製品名 機種名

LED 照明ワークライト CLA□S/、CLK□C/S

LED 照射ライト CLE、CLN

2．除外理由

   2023 年 1 月以降、英国で販売する製品は、UKCA マーキングへの対応が必要となります。

   当社では、2022 年 2 月の案内以降、対象となる製品の適合確認と UKCA マークの表示を進めて

まいりましたが、2022 年 8 月に UKCA マーキングについての基準が一部変更となり、現時点で新基

準への適合確認ができないため、UKCA マーキング対応から除外します。

3．ご注意点

①2022 年 2 月の案内文につきましては、弊社ホームページでご確認をいただけますので、ご参照い

ただきますようお願いいたします。

②また、ホームページでご案内しています「対応予定型式リスト」より該当機種を削除いたしますの

  で、ご了承お願い申し上げます。

※ホームページ掲載場所 https://www.patlite.co.jp/  （TOP＞Information）

以上

営業本部